
Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini”   

Via Mazzini, 24 - 20064 GORGONZOLA (MI) - Tel. 02/95.13.005 E-

mail miic8bf00g@istruzione.it - miic8bf00g@pec.istruzione.it  
www.icmontalcinigorgonzola.edu.it  

CM MIIC8BF00G - CF 91546550152 – CU UF2SHX  
 

Gorgonzola, 23 gennaio 2025 

 

All’Albo dell’Istituzione scolastica  
Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO MATERIALE PER 
PALESTRINA SCUOLA DELL’INFANZIA 

  
CIG: B579C3050F  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA 
 
 
 
 

 

VISTO 
 

VISTO 
 

 

VISTO 
 

 

VISTO 
 

VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO 
 

 

VISTA 
 

 

VISTO 
 

 

VISTO 

 

la normativa generale che regola le modalità di contrattazione della 
Pubblica Amministrazione, in special modo quelle che disciplinano le 
negoziazioni delle Istituzioni scolastiche, tra cui il R.D. n. 2440 del 
18/11/1923, la legge 59 del 15/03/1997, il D.P.R. n. 275 del 08/03/1997, 

la legge 241 del 7/08/1990, il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001; 
il  regolamento  d’Istituto  approvato  con  delibera  n.  42  del  
26/10/2023  dal Consiglio d’Istituto; 
il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “Attività negoziale”; 
il  Decreto  Legislativo  del 30 marzo 2001, n.  165  recante “Norme  
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
il D.Lgs 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), in particolare l’art. 37 il 
quale dispone la programmazione di acquisti e servizi; 
l’art. 50 “procedure per l’affidamento” del citato D.lgs. 36/2023 il quale 
dispone che  “le  stazioni  appaltanti  procedono  all’affidamento  diretto  
dei  servizi  e forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  
architettura  e  l'attività  di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante albi istituiti dalla stazione appaltante” 
il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche,  ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto;  

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

13
 -

 0
4/

02
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



 
 
 

DETERMINA 
 

 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2  
Di autorizzare, ai sensi dell’art. Autorizzare, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) 
del D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto dei servizi citati in oggetto alla Società 
BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL per un importo pari € 1000,67 iva compresa, da 
imputare sull’Aggregato  A03 / 1; 
 

Art. 3  
Il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, e il 
Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114 comma 7, è la Dirigente Scolastica, 
dott.ssa Carmela Valenti. 
 

Art. 4  
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica e nella apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
 
 

 

 La Dirigente Scolastica  
 Dott.ssa Carmela Valenti 
 Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

13
 -

 0
4/

02
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2025-02-05T08:54:18+0100
	CARMELA VALENTI




